[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 02.02.2017  № ПОС.03-0094/17
г. Переславль-Залесский

О создании на территории города
Переславля-Залесского пунктов временного
размещения населения

На основании статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать на территории города Переславля-Залесского пункты временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на базе следующих организаций:
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2» по адресу: город Переславль-Залесский, мкр. Чкаловский, д.53;
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №3» по адресу: город Переславль-Залесский, ул. Кардовского, д.11;
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №9» по адресу: город Переславль-Залесский, пер. Берендеевский, д.27:
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №4» по адресу: город Переславль-Залесский, ул. Октябрьская, д.41;
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» по адресу: город Переславль-Залесский, ул. Менделеева, д.10.
- Муниципальное учреждение дополнительного образования «Станция юных туристов» по адресу: город Переславль-Залесский, ул. Кардовского, д.5.
2. Рекомендовать руководителям МОУ СШ № 2, МОУ ОШ №3, МОУ СШ №4, МОУ СШ №9, МОУ СШ №6, МУДО «Станция юных туристов»:
2.1. Приказами по организациям назначить штат администрации пункта временного размещения (далее- ПВР). Согласно организационно-штатной структуры ПВР разработать документацию ПВР.
2.2. Провести расчет необходимых финансовых и материальных затрат для создания материальной базы ПВР (в соответствии с «Методическими рекомендациями по созданию и организации работы пунктов (мест) временного размещения и пунктов (мест) длительного проживания эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», разработанными ГУ МЧС по Ярославской области) и направить данные расчеты в отдел по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского.
2.3. Организовать и провести теоретическую и практическую подготовку лиц, входящих в штат администрации ПВР.
3. Начальнику отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского провести анализ необходимых финансовых и материальных затрат для создания материальной базы ПВР, предусмотреть в бюджете города Переславля-Залесского на 2018 год выделение необходимых средств по муниципальной программе «Защита населения на территории города Переславля-Залесского от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского С.В. Дьячкова.

Заместитель Главы Администрации
 города Переславля-Залесского							В.А Талалаев

image1.wmf